ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК РОВЕНЬКИ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ровеньки

Р Е Ш Е Н И Е

«13» мая 2021  года

№ 14

Об утверждении Реестра муниципальной собственности городского

поселения «Поселок Ровеньки» муниципального района «Ровеньский

район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации «Об утверждении порядка ведения органами

местного самоуправления реестров муниципального имущества» от 30

августа 2011 года №424, Правилами ведения Реестра муниципальной

собственности городского поселения «Поселок Ровеньки» муниципального

района «Ровеньский район» Белгородской области» от 13 сентября 2019 года

№71, Уставом городского поселения «Поселок Ровеньки» муниципального

района «Ровеньский район» Белгородской области, Положением «О порядке

управления и распоряжения собственностью городского поселения «Поселок

Ровеньки» Ровеньского района Белгородской области», утвержденного

решением поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки»

№33 от 25 ноября 2009 года и в целях организации надлежащего учета

муниципального имущества, являющегося собственностью городского

поселения «Поселок Ровеньки», а также совершенствования механизмов

управления и распоряжения этим имуществом, поселковое собрание

городского поселения «Поселок Ровеньки»   р е ш и ло:

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=99147;fld=134;dst=192

1. Утвердить Реестр муниципальной собственности городского

поселения «Поселок Ровеньки» муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, финансовой

и налоговой политики поселкового собрания городского поселения «Поселок

Ровеньки».

Глава городского поселения

     «Поселок Ровеньки»                                         С.И.

Колтаков

Приложение

к решению Поселкового собрания

городского поселения «Поселок Ровеньки»

от «__» _______ 2021 года №__

РЕЕСТР

муниципальной собственности  Администрации городского поселения «Поселок

Ровеньки»  муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области

по состоянию на 01 января 2021года

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

№

п/п
Наименование

Кол-в

о,

ед.

Балансовая

стоимость,

тыс. руб.

Остаточная

стоимость,

тыс. руб.

1.1
Объекты недвижимого имущества, относящиеся к

муниципальной собственности,

всего, в том числе:
259 342226 293990

1.1.1 жилой фонд  20 6212 5753

1.1.2
объекты муниципального имущества, относящиеся к

муниципальной казне
239 341548 29385

1.2

Общая площадь объектов недвижимого имущества,

относящегося к муниципальной собственности, всего,

кв.м
в том числе:

2315043,46 м2; 88668,20м

1.2.1 жилой фонд  1193,30 м2

1.2.2
объекты муниципального имущества, относящиеся к

муниципальной казне 2313981,06 м2/88668,20м

1.2.3
Земельные участки, относящиеся к муниципальной

собственности 126194 (64 шт.)

1.2.4
Общая площадь земельных участков, относящихся к

муниципальной собственности, кв.м. 2455888,66 м2

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе

2.1. Балансовая стоимость муниципального движимого имущества, тыс. 92494

руб., в том числе:
2.1.1 особо ценного движимого имущества, тыс. руб.

2.1.2
муниципального имущества, относящегося к муниципальной казне,

тыс. руб.
52380

2.2.1
Остаточная стоимость муниципального движимого имущества,

тыс.руб., в том числе:
53727

2.2.2 особо ценного движимого имущества, тыс. руб.

2.2.3
муниципального имущества, относящегося к муниципальной казне,

тыс. руб.
45764

2.3
Сведения об акциях акционерных обществ, находящихся в

муниципальной собственности (приложение №1)

2.4
Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах

хозяйственных обществах и товариществах (приложение №2)

Раздел 3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях,

органах местного самоуправления, муниципальных органах, отраслевых (функциональных)

органах администрации Ровеньского района с правом юридического лица, хозяйственных

обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых

принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лицах, в которых

муниципальное образование является учредителем (приложение №3)

3 Наименование
Кол-в

о,

ед.

Балансовая

стоимость,

тыс. руб.

Остаточная

стоимость,

тыс. руб.
3.1 Муниципальные предприятия 4 677 136
3.2 Муниципальные бюджетные учреждения
3.3 Муниципальные автономные учреждения

3.4 Муниципальные казенные учреждения  10922 973

3.5

Органы местного самоуправления, муниципальные

органы, отраслевые (функциональные) органы

администрации Ровеньского района с правом

юридического лица

 1031 0